
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 381 DEL 14/06/2022 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL'IMPEGNO DI SPESA N°801/2022 ASSUNTO 
CON DET. N°358 DEL 07/06/2022, AFFIDATO ALLA DITTA ANGEL STONE SRLS, CON 
SEDE IN MANTOVA (MN), PER SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI 25 CINERARI 
PRESSO IL CIMITERO DI SAN SILVESTRO. CIG. Z4736A7B04 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• il  territorio  comunale  di  Curtatone  ospita  3  cimiteri:  Buscoldo,  Montanara, San 
Silvestro; 

• in ciascuno di essi è possibile richiedere l'inumazione (sepoltura in una fossa scavata 
dentro terra) o la tumulazione (sepoltura all'interno di un loculo / celletta / cappella) dei 
defunti;

• con  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  358  DEL  07/06/2022  AD  OGGETTO 
“ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA ANGEL STONE 
SRLS,  CON SEDE IN  MANTOVA (MN),  PER  SERVIZIO DI  CONVERSIONE LOCULI  IN 
OSSARI  CIMITERIALI  DEL  CIMITERO  DI  MONTANARA.  CIG.  Z4736A7B04”  è  stata 
impegnata la somma di € 2.628,00, oltre Iva del 22% per € 578,16, ed un totale 
lordo di € 3.206,16 per la realizzazione di un certo numero di ossari presso il cimitero 
di Montanara;

• per  esigenze  sopravvenute  di  opportunità  è  stato  deciso  dall'Ufficio  Cimiteriale  di 
privilegiare il  Cimitero di San Silvestro in quanto presenta una statistica di richieste 
superiore in funzione della massimizzazione del rendimento dell'investimento,;

• Ufficio  Cimiteriale  ha  provveduto  ad  attivare  con  il  fornitore  una  dialettica  volta  a 
conoscere i costi di una struttura di cellette cinerarie da realizzare presso il Cimitero di 
San Silvestro;

• il fornitore ha inviato un preventivo di spese per la realizzazione di n°25 cinerari che 
computa la somma di € 2.628,00, oltre Iva del 22% per € 578,16, ed un totale 
lordo di € 3.206,16, pertanto senza ulteriore aggravio rispetto all'impegno assunto 
con determinazione citata;

Ritenuto di  dover provvedere all'aggiornamento dell'impegno di spesa assunto mediante la 
definizione di un nuovo obbiettivo al fine di ampliare il numero di cinerari disponibili all'interno 
del cimitero di San Silvestro;
Richiamate

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  136  in  data  22/07/2021,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  381 del  14/06/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Programmazione per il periodo 2022-2024 ; 
• la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto:  “Doumento  unico  di  programmazione (DUP)  periodo 2022/2024 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

• la  delibera di  Giunta comunale n.  254 del 09/12/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente  ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  doumento  unico  di  programmazione 
(DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

• la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  doumento  unico  di  programmazione 
(DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

• la  delibera di  Giunta comunale n.  255 del 09/12/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 
2022-2024 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

• la  delibera di  Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 - 
2024. 

• La delibera di Consiglio Comunale nro 5 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile 
avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.175, 
co.2 Dlgs 267/2000)” 

• Delibera di Giunta Comunale n.ro 43 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto “ Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”; 

• Delibera di Giunta Comunale n.ro 48 del 15/03/2022 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto “Riaccertamento Ordinario dei Residui ai fini della formazione del Rendiconto 
2021”. 

• Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  29/04/2022  immediatamente  eseguibile 
avente ad oggetto:" Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 ai 
sensi dell'art. 227 del D.Lgs n. 267/2000." 

• Delibera di consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2022 immediatamente eseguibile avente 
ad  oggetto:"  Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024  (art.  175, 
comma2 del D.Lgs n. 267/2000" 

• Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 29/04/2022 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto “ Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”;

Visti:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• la  Legge 13/08/2010 n.  136 (Piano straordinario  contro le mafie,  nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia);
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• la  delibera di  Giunta comunale n.  229 del 05/12/2020, esecutiva ai  sensi  di  legge, 

avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 
2021-2023 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  381 del  14/06/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la  delibera di  Giunta comunale n.  251 del  29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-
2023" 

• il Decreto Sindacale n. 18 del 21.12.2020 – Prot. n. 30769/2020 con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 
267;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 
18.08.2000 e nella fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di approvare in quanto congruo il preventivo aggiornato citato in premessa ed agli atti 
dell'ufficio per la realizzazione di n.25 cinerari all'interno del cimitero di San Silvestro.

2. Di affidare i lavori di cui al punto 1 alla ditta Ditta ANGEL STONE SRLS, con sede in 
Viale  Della  Repubblica,13/A  –  46100 a  Mantova  (MN),   P.IVA  0261380026,  per  un 
importo imponibile complessivo di  € 2.628,00, oltre Iva del 22% di € 578,16, ed un 
totale  lordo  di  €  3.206,16,  come  da  preventivo  aggiornato  agli  atti  dell'Ufficio  e 
Patrimonio e dell'Ufficio Cimiteriale.

3. Di mantenere inalterato l'impegno di spesa n°801/2022, pari ad € 3.206,16, con 
imputazione alla seguente codifica del bilancio 2022 “MANUTENZIONE STRORDINARIA 
CIMITERI”: 

4. Di dare atto che la presente costituisce determina a contrattare, ai sensi dell’art. 192 
del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000.

5. Di  Dare  atto  che relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di 
interessi  in capo al  responsabile del  servizio né al  responsabile del  procedimento ai 
sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

6. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione di cui sopra avverrà entro il 31 dicembre 
2022;

7. Di dare comunicazione del presente atto
• al fornitore ANGEL STONE SRLS, con sede in Viale Della Repubblica,13/A – 46100 

a Mantova (MN),  P.IVA 0261380026;
• ad Ufficio Cimiteriale per opportuna conoscenza a per la gestione della commessa.

8. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
per  il  visto  di  regolarità  contabile  art.  151  –  4°  comma  del  T.U.  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.

    
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  381 del  14/06/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 381 DEL 14/06/2022 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL'IMPEGNO DI SPESA N°801/2022 ASSUNTO 
CON DET. N°358 DEL 07/06/2022, AFFIDATO ALLA DITTA ANGEL STONE SRLS, CON 
SEDE IN MANTOVA (MN), PER SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI 25 CINERARI 
PRESSO IL CIMITERO DI SAN SILVESTRO. CIG. Z4736A7B04 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  381 del  14/06/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

